様式第6号（会派用）

政務活動実施報告書

令和4年　2月　14日

村上市議会議長　様

会派名　令和新風会

糠氏名，編傘

当会は、下記のとおり政務活動を終了しましたので報告します。 t

代表者

確認印 ⑳ 経理
責任者

氏名印

高・　晃⑧

用　　務　　名 議会におけるタブレットの活用状況について

実施　日　時

令和　4年　2月　9日　（水）午前・圏　1時30分～3時15分

令和　　年　　月　　日　（　）午前・後　　時　　分～　　時　　分

用　　務　　先 新発田市議会事務局　　　　　〉

・

参加議員名
川村敏晴　　高田　　晃　　渡辺　　昌　　富樫雅男

全体参加者数 4　名

概要及び所見

※記載欄が不足する場合は別葉に記栽すること。
　新発田市議会におけるタブレット導入までの経過や導入後の状況と効果について研修した。

　ペーパーレス化といったコスト面でのメリットだけでなく、議会運営の

効率化や議員の情報収集能力向上、職員の負担軽減を図るツールとして、

本市での導入を積極的に進めていきたいと思う。

備　　　　考
今研修会は、会派以外の議員2名との合同研修会でしたが、今後は本研修
会での成果を共有して、導入準備を進めていきたい。

令　4214和　　　　　　　　」

や付iク